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Wiadomości Międzynarodowe OFM
Fraternitas

Fr. Julio César Bunader z Prowincji Wniebowzięcia NMP w Argentynie 
został wybrany nowym Wikariuszem Generalnym Zakonu Braci Mniej-
szych „ad complendum sessennio”, zastępując na tym urzędzie Fr. Micha-
ela Perry, którego 22 maja br. wybrano na Ministra Generalnego Zako-
nu. Fr. Julio urodził się w Mendoza (Argentyna) w 1961 r. Przez ostatnie 
cztery lata był Definitorem Generalnym dla Ameryki Łacińskiej. W latach 
1984-1985 odbył nowicjat, w roku 1985 złożył pierwszą profesję zakon-
ną, w 1988 r. profesję wieczystą, a 1992 r. przyjął Święcenia Kapłańskie. 

Wcześniej piastował urząd Prowincjała oraz Prezesa Konferencji Pro-
wincji Ameryki Łacińskiej, a także Definitora Prowincji i Asystenta Wizyta-
tora Generalnego. Pracował również w formacji początkowej, w duszpa-
sterstwie parafialnym i w centrach edukacyjnych. Był Rektorem Francisz-
kańskiego Instytutu Teologicznego, dziekanem Wydziału Teologii oraz 
profesorem teologii moralnej.

Zdobył tytuły naukowe: Profesora Filozofii, Magistra Teologii oraz Li-
cencjat z Teologii Moralnej na Alfonsianum w Rzymie. 

Fr. Julio César Bunader:
nowym Wikariuszem Generalnym OFM

Z Listów Ministra Generalnego  ➤
Z okazji uroczystości 

Św. Klary

W Roku Wiary, chcę podzielić 
się z Wami, najdroższe Siostry, 
pewnymi przemyśleniami, które 
biorą swe źródło w chrześcijań-
skim doświadczeniu wiary Klary 
i - w kontekście dokonujących 
się w świecie zmian, konfliktów 
i ubóstwa - mogą nam pomóc 
w przeżywaniu naszego życia 
wiary. Słuchać, zrozumieć i przy-
jąć na swe barki współczesne wydarzenia i społeczeństwa, 
które tak szybko poddają się zmianom - a w tym wszystkim 
mądrze rozpoznać, czego nie można się nam wyrzec i co, 
w duchu wierności trzeba przemyśleć na nowo - oto wy-
zwanie, którego nie możemy nie zauważyć, gdyż wypływa 
ono z poczucia sensu naszego życia jako Braci Mniejszych 
i Ubogich Sióstr. 

Jakże pozostać obojętnymi wobec przemocy i niena-
wiści, które wywołują wojny; wobec ubóstwa i niszczenia 
stworzeń, wobec kryzysu ekonomicznego, który zdaje się 
sprawiać, iż zapominamy, że człowiek ważniejszy jest od 
pieniędzy czy interesów; wobec rzesz ludzi młodych ogo-
łoconych z przyszłości, a często również z nadziei; wobec 
tak wielu ludzi uczynionych niewolnikami i pozbawionych 
godności?

Z okazji uroczystości 
Św. Beatrice

Poprzez Wasze modlitewne 
i kontemplacyjne życie, mając 
za wzór Waszej drogi Maryję 
Niepokalaną, jesteście powo-
łane do tego, aby towarzyszyć 
Waszą wiarą wierze Kościoła. W 
tej „pokornej obecności”, która 
przejawia się w pełnej miłości 
asystencji, pełnemu pasji słowu 

i wyrozumiałemu słuchaniu drugiego człowieka przeja-
wia się prawdziwa obecność Pana oraz droga zbawienia. 
Owa obecność to ta, która pozwala dostrzec misterium, 
pogłębić je i ożywić. Jeśli staniecie się żywymi świadkami 
piękna Waszego Oblubieńca Jezusa Chrystusa, umocni się 
i wzrośnie Wasza wiara. 

Kończąc, raz jeszcze chcę podkreślić przesłanie tego 
listu: Brama wiary: Podczas przeżywanego Roku Wiary, 
zwróćmy nasz wzrok ku Jezusowi Chrystusowi, „Temu, któ-
ry jest źródłem wiary i pomaga w jej realizacji” (Hebr 12,2); w 
Nim znajduje swe rozwiązanie każda troska i swą realizację 
każde marzenie ludzkiego serca”. Niech więc Jezus Chrystus 
towarzyszy Waszej pielgrzymce wiary i umocni ją swoją 
łaską. 
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O. Generał wśród młodych Fran-
ciszkanów w Polsce

W dniach 23-26.06. br. Minister 
Generalny - Fr. Michael Perry spotkał 
się z młodymi Braćmi Konferencji 
Północnosłowiańskiej (z Prowincji w 
Polsce, Słowacji, Republice Czeskiej, 
Ukrainie oraz w Rosji i Kazachstanie), 
którzy przybyli do Franciszkańskiego 
Sanktuarium na Górze Św. Podczas 
spotkania, któremu przyświecał te-
mat: „Ożyw w sobie dar wiary” poru-
szone zostały następujące wątki te-
matyczne:
• Prezentacja każdej z Prowincji, przy-
gotowana przez młodych Braci.
• Czas trwania i jakość formacji czaso-
wej w Konferencji Północnosłowiań-
skiej.
• Wejść na górę: metafora formacji 
franciszkańskiej.
• Być znakiem i narzędziem jedności.
• Rola studiów w procesie formacji 
franciszkańskiej.
• Formacja w erze digitalizacji.
• Ożyw dar, który jest w tobie.
• Kryzys powołania: przyczyny i roz-
wiązania.

Odwiedziny O. Generała w dwóch 
polskich Prowincjach

27.06. br., po spotkaniu z młodymi 
Braćmi na Górze Św. Anny, O. Generał 
spotkał się z Zarządem Prowincji Św. 
Franciszka z Asyżu. Następnego dnia - 
w towarzystwie Definitora Generalne-
go O. Ernesta Siekierki i tamtejszego 
Prowincjała O. Filomena Janki - udał 

Inne wiadomości
się do Torunia, gdzie odbyło się spo-
tkanie O. generała z Braćmi Prowincji 
Św. Franciszka. Fr. Michael przewodni-
czył uroczystej Eucharystii i wygłosił 
konferencję na temat tożsamości oraz 
kryzysie wspólnoty i misji, po których 
wywiązał się dialog z jej uczestnikami. 

Wieczorem, w drodze powrotnej 
do Poznania, Fr. Michael zatrzymał się 
w Pakości, gdzie odwiedził tamtejszą 
Wspólnotę i modlił się na Kalwarii. 

W sobotę 29 czerwca O. Generał 
opuścił Poznań i udał się z odwiedzi-
nami do Prowincji Św. Jadwigi, gdzie 

powitały go bardzo licznie przybyli 
Bracia oraz delegacje Franciszkań-
skiego Zakonu Świeckich.

O godz. 11.00 w miejscowej bazy-
lice odbyła się uroczysta Msza św. pod 
przewodnictwem Ks. Bpa Andrzeja 
Czai, Biskupa Ordynariusza Diecezji 
Opolskiej, podczas której Fr. Michael 
wygłosił homilię. Po południu goście 
udali się do Prudnika, gdzie odbyło się 
krótkie modlitewne spotkanie z mło-
dzieżą. O. Generał wraz z towarzyszą-
cymi mu Braćmi odwiedził również 
Wspólnoty Braci w Nysie i w Wambie-
rzycach. Następnego dnia, w godzi-
nach porannych, Minister Generalny 
wraz z O. Definitorem Generalnym i 
O. Prowincjałem udali się do Klaszto-
ru Matki Bożej Dobrej Rady w Kłodz-
ku. Podczas Mszy św., której z udzia-
łem tamtejszej Wspólnoty i Wiernych 
przewodniczył Definitor Generalny 
- O. Ernest Siekerka, O. Generał wygło-
sił okolicznościową homilię.

Po południu w wambierzyckiej 
bazylice maryjnej uroczystym niesz-
porom przewodniczył O. Prowincjał 
Alan Brzyski, a O. Generał skierował 
do zebranych braterskie słowo. Było 
ono w sposób szczególny adresowa-
ne do nowych misjonarzy ludowych, 
którym Fr. Michael wręczył misyjne 
krzyże. Tego samego dnia wieczorem 
O. Generał odwiedził jeszcze Wspól-
noty klasztorów w Zieleńcu oraz w 
Dusznikach.

Nowi Prowincjałowie

Fr. Cornelius Bohl
dla Prowincji Św. Elżbiety w Niem-
czech

Fr. Dennis Vavrek
dla Prowincji Chrystusa Króla w 
Kanadzie

Fr. Felix Jungco Jr.
dla Kustodii Św. Antoniego Pa-
dewskiego na Filipinach

Kalendarz
Ministra Generalnego
1-2    	 Asyż -udział w uroczysto-

ściach ku czci Matki Bożej 
Anielskiej z Porcjunkuli

Wrzesień:
1-4	 USA - Spotkania
7-8	 Peschiera
9-20	 Tempo Forte
9	 Międzynarodowy Kongres 

otwarcie SGFS Asyż
13-15	 Ukraina - 250-lecie obec-

ności franciszkańskiej.
21	 Międzynarodowy Kongres 

zamknięcie SGFS Asyż
21-30	 Indie

Nowe formy obecności i misji - Sub-
sydium Definitorium Generalnego

Tuż przed Sesją Naukową w Grec-
cio poświęconej nowym formom 
Ewangelizacji, Definitorium General-
ne mianowało Komisję, której powie-
rzono przygotowanie Subsydium z 
wytycznymi dla nowych form naszej 
obecności i działalności. Będzie ono 
pomocne także w każdej Prowincji w 
wewnętrznym procesie uregulowa-
nia dynamizmu rozwoju. Komisja po 
raz pierwszy spotkłała się w Genui, na 
terenie liguryjskiej  prowincji, która od  ➤
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Książki Franciszkańskie

Hans-Ferdinand Angel - Paul Zahner (ed.), Erinnerung und Prophetie. 800 Jahre fran-
ziskanisches Leben: Wirkungsgeschichte und aktuelle Impulse. Beiträge zum Grazer 
Symposium vom 2.-3. Oktober 2009 (Grazer franziskanische Beiträge 1) [Pamięć i 
Proroctwo. 800 lat życia franciszkańskiego: historia i aktualność], Noderstedt 2013, 
ss. 160 (ISBN 978-3-7322-4007-4).

Wydział Teologiczny Katolickiego Uniwersytetu w Graz wraz z Franciszkańską Prowincją 
w Austrii zorganizował Sympozjum Naukowe z okazji 800-lecia powstania Zakonu Francisz-
kańskiego (1209-2009), aby pogłębić charyzmat franciszkański, który naznaczony jest pa-
mięcią i proroctwem. Prezentowana książka zawiera wystąpienia relatorów, którzy przed-
stawili różne aspekty franciszkańskiego charyzmatu (życie, myśl, sztukę i duchowość).

“San Francisco en la escuela de Asís”. Autores: Laura Simone y Fr. Natalio Saludes Edi-
torial: Colegio Franciscanos Coruña.  Coruña 2013.

Materiały prezentujące charyzmat i osobę Franciszka z Asyżu.
Po wielu latach pracy dydaktycznej, bazując na franciszkańskiej wizji życia, nauczania i 

doświadczenia, autorzy prezentują materiały w formie 6 zeszytów, które mogą być pomoc-
ne na wszystkich szczeblach kursów obowiązkowych. Więcej informacji na: www.sanfran-
ciscoenlaescuela.es

FRANCESCO DELLA MARCA OFM, Questioni sulla Metafisica, traduzione di Nazareno Mariani ofm. Editiones 
Collegii S. Bonaventurae ad Claras Aquas - Grottaferrata (Roma) 2013, pag. 789. (Spicilegium Bonaventuria-
num - Tom. XXXVIII. ISBN 978-88-7013-290-8).

20.03. br. ukazało się tłumaczenie Metafizyki Franciszka z Marchii, Brata Mniejszego i profesora Sorbony, który 
żył w pierwszej połowie XIV w. Jest to tłumaczenie włoskie tekstów łacińskich, które ukazały się w wydaniu krytycz-
nym (grudzień 2012). Publikacja służy wszystkim, których interesuje zarówno osoba autora, jak również kwestie 
metafizyczne naszych średniowiecznych klasyków, a którzy nie mogą skorzystać z wersji łacińskojęzycznej. Książka 
przedstawia wierne tłumaczenie tekstów oryginalnych, cytując numerację ksiąg, tytułów kwestii, artykułów, same-
go tekstu i przypisów, a także cytaty i odwołania się wraz z dodatkami, do których należy także spis treści; skrócony 
został wstęp, choć pozostawiono chronologię życia i faktów omawianego okresu.

Kto chce oddać się lekturze głębokiego i delikatnego zarazem tekstu, będącego dziełem myśli a nie wyobraźni, z 
pewnością będzie usatysfakcjonowany ze spotkania z Franciszkiem, nazywanym przez sobie współczesnych Doctor 
Succinctus, czyli ten, który nie używa niepotrzebnych słów. Zobacz: Dział sprzedaży wysyłkowej: quaracchi@ofm.
org)

Franciszkańskie  Nowości  Wydawnicze

Jeśli wasz współbrat 
opublikował książkę lub 
ebooka, podzielcie się tą 
wiadomością na łamach 
Fraternitas, pisząc na adres:
fraternitas@ofm.org

13 lat żyje według nowych form obec-
ności i opracowuje schemat doku-
mentu, angażując do poszczególnych 
jego części różnych Braci. Dokument 
ten ma być gotowy do końca 2013 r. 

Spotkanie Komisji do spraw Wier-
ności i Wytrwałości

06.07. br. w siedzibie Kurii Gene-

ralnej w Rzymie odbyło się Spotkanie 
robocze Komisji do spraw Wierności 
i Wytrwałośći dotyczące formacji cią-
głej. Celem tego spotkania było po-
głębienie tematu wierności i wytrwa-
nia w różnych aspektach, aby - w myśl 
48 zalecenia Kapituły Generalnej 2009 
r. - przygotować konkretne wskazów-
ki i wnioski w tej dziedzinie.

Ziemia Święta: Nowy Kustosz
21.06. br. Minister Generalny ogło-

sił, że po zatwierdzeniu ze strony Sto-
licy Świętej, Definitorium Generalne 
wybrało na kolejne 3 lata Kustosza 
Ziemi Świętej w osobie dotychczaso-
wego Kustosza - Fr. Pierbattisty Pizza-
balla.

Ziemia Święta: Nowe Muzeum
Kustodia Ziemi Świętej ma zamiar 

utworzyć Muzeum Ziemi Świętej, 
które znajdowałoby się w sercu Sta-
rego Miasta Jerozolimy, a poświęcone 
byłoby korzeniom Chrześcijaństwa 
i ochronie miejsc świętych. Zwiedza-
jący mogliby podziwiać stałą ekspo-
zycję, dzięki której mogliby poznać 
historię tej wspaniałej Ziemi, na której 
od tysięcy lat krzyżują się w tajemni-
czy sposób losy ludów trzech wielkich 
religii monoteistycznych. Więcej infor-
macji na: (www.terrasanctamuseum.
org)

da pagina 2

WWW.OFM.ORG
mailto:quaracchi@ofm.org
mailto:quaracchi@ofm.org
mailto:fraternitas%40ofm.org?subject=Fraternitas%20Books
http://www.terrasanctamuseum.org
http://www.terrasanctamuseum.org


4

F
R

A
T

E
R

N
I

T
A

S
 

-
 

W
W

W
.

O
F

M
.

O
R

G

90 lat 
Fr. Alberto Montealegre Gonzalez

Fr. Alberto Montealegre Gonzalez jest członkiem 
Prowincji Świętej Wiary w Kolumbii. Do Zakonu 
wstąpił w 1940 r., rok później złożył Pierwszą pro-
fesję zakonną, a w 1948 r. został wyświęcony na 
kapłana. Fr. Alberto uzyskał Doktorat w dziedzinie 
nauk pedagogicznych  na Uniwersytecie w Louva-
in. Był wykładowcą i rektorem Międzynarodowe-

go Instytutu Pedagogicznego w Grottaferrata pod Rzymem. Piastował 
urząd Definitora i Wikariusza Prowincji, Definitora generalnego zakonu 
(1965-1967); był Sekretarzem kapituł Generalnych  w Asyżu (1967) i w Ma-
drycie (1973) oraz ekspertem na Kapitule Generalnej w Medellín w Kolum-
bii (1971); Dziewięciokrotnie sprawował urząd Wizytatora Generalnego 
różnych Jednostek Zakonu. Założył Uniwersytet Św. Bonawentury w Cali i 
Cartagena de Indias (Kolumbia), piastując jednocześnie funkcję Rektora te-
goż Uniwersytetu. Był Rektorem Uniwersytetu w jego siedzibie w Bogocie 
i jego filii w Cartagena de Indias;  Był również członkiem Międzynarodowej 
Komisji Papieskiego Uniwersytetu Antonianum w Rzymie (1999-2000). Ju-
bilatowi skłądamy najserdeczniejsze życzenia!

Wiadomości w skrócie
film o świętej żydówca - Edy-
cie stain, która została Siostrą Za-
konną i zmarła w Obozie Koncentra-
cyjnym w Auschwitz trafia na nasze 
ekrany. Franciszkanin O. Francesco 
Alfieri, Profesor na Papieskim Uniwer-
sytecie Laterańskim i Uniwersytetu w 
Bari czuwał nad powstaniem świato-
wej wersji biografii Św. Siostry Tere-
sy Benedykty od Krzyża - Edit Stein. 
Natomiast Fr. Herman Leo Van Breda 
zawdzięczamy znalezienie pism Kar-
melitańskiej Filozofki na zgliszczach 
klasztoru w Echt.

Festiwal franciszkański - 
Ruch Franciszkański w regionie Emilia 
Romania we współpracy narodowym 
Ruchem Franciszkańskim już po raz 
piąty pragnie wraz z przygotowywa-
nym Festiwalem wprowadzić wśród 
ludzi na place włoskich miast francisz-
kańskie przesłanie i wartości (www.
festivalfrancescano.it).

Sesja naukowa - 26.10. br. w klasz-
torze Św. Franciszka we Florencji od-
będzie się Sesja Naukowa poświęco-
na Św. Małgorzacie z Kortony. Wśród 
przedstawionych tematów znajdą się 
m.in.: Święte Niewiasty w XIII w.; XIII-
-wieczne Aretyńskie struktury politycz-
ne, ekonomiczne i kościelne; Przykłady 
i język świętości w Legendzie o Św. Mał-
gorzacie z Kortony; Małgorzata z Korto-
ny, Aniela z Foligno, Klara z Montefalco; 
Język Św. Małgorzaty z Kortony: od po-

bożności do mistycyzmu; Ikonografia 
Św. Małgorzaty z Kortony; Aspekty spo-
łeczne kultu Małgorzaty z Kortony; O. 
Ludwik z Pelago: XVII-wieczny erudyta, 
znawca Małgorzaty z Kortony.

PUA - 15.11. br. na Papieskim Uni-
wersytecie Antonianum odbędzie 
się Seminarium Naukowe na temat: 
„Św. Franciszek pomiędzy wierszami” 
poświęcone książce Felice Accrocca, 
Święty z papieru. Źródła biograficzne 
Św. Franciszka z Asyżu.

PUA - 18-21.11. br. na Papieskim Uni-
wersytecie Antonianum odbędzie się 
VIII Staż z archiwistyki dla pracowni-
ków archiwów Rodzin Franciszkań-
skich (www.antonianum.eu)

PUA - Propozycje formacyjne na lata 
2013-2014
Na stronach internetowych Instytu-
tów i Wydziałów Papieskiego Uniwer-
sytetu Antonianum można zapoznać 
się z propozycjami formacyjnymi 
przygotowanymi w roku akademic-
kim 2013-2014. Szczegółowy opis po-
szczególnych propozycji znajduje się 
w kalendarzu Uczelni 2013-2014.
Więcej informacji na temat formacji 
na Wydziale Nauk Biblijnych i Arche-
ologii, Instytutu Studiów Ekumenicz-
nych oraz Instytutu Teologicznego w 
Mursji można uzyskać na oficjalnych 
stronach internetowych poszczegól-
nych instytucji.

Fraternitas 
notiziario internazionale OFM

editore: Fr. Joseph Magro OFM

eMail: comgen@ofm.org
tel: +39 0668491 339

http://www.ofm.org/fraternitas
www.fb.com/ofm.org

www.twitter.com/ofmdotorg

Nowi Wizytatorzy Generalni

Fr. Francisco Gearoid O’Conaire z Prow. 
Naszej Pani z Guadalupe w Gwatemali dla 
Prow. Św. Jana Chrzciciela w USA.

Fr. Thomas Luczak z Prow. Wniebowzięcia 
NMP w USA dla Prow. Naszej Pani z Guada-
lupe w USA.

Fr. Mario Favretto z Prow. weneckiej Św. 
Antoniego Padewskiego we Włoszech dla 
Międzynarodowego Kolegium Św. Anto-
niego w Rzymie.
 
Fr. César Külkamp z Prow. Niepokalanego 
Poczęcia NMP w Brazylii dla Kustodii Sied-
miu Radości NMP w Brazylii. 

Fr. Edward Tlucek z prow. Wniebowzięcia 
NMP w USA dla Prow. Niepokalanego Po-
częcia NMP w Anglii. 

Fr. František Xaversky Olbert z Prow. Naj-
świętszego Zbawiciela w Słowacji dla Prow. 
czesko-morawskiej Św. Wacława w Repu-
blice Czeskiej.

Fr. Ivan Sesar z Prow. Wniebowzięcia NMP 
w Bośni Hercegowinie dla Prow. Św. Cyryla i 
Metodego w Chorwacji.

Fr. Petrus Kanisius Aman z Prow. Św. Mi-
chała Archanioła w Indonezji dla Kustodii 
Św. Jana Chrzciciela w Pakistanie.

Fr. Ramiro de la Serna z Prow. Św. Fran-
ciszka Solano w Argentynie dla Prow. Świę-
tej Ewangelii w Meksyku. 

Fr. Mario Rafael Toro Puerta z Prow. Św. 
Pawła Apostoła w Kolumbii dla Prow. Świę-
tej Wiary w Kolumbii. 

Fr. Salvatore Ferro z Prow. Najświętszego 
Imienia Jezus we Włoszech dla Prow. na 
Malcie

Fr. Léo Páll z Prow. Św. Stefana Węgier-
skiego został mianowany Wizytatorem dla 
Prow. na Węgrzech

Fr. Patryk L. Olikh z Prow. Św. Michała Ar-
chanioła na Ukrainie dla Fundacji Św. Fran-
ciszka w Rosji i Kazachstanie
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